PREFEITURA DE SOORETAMA-ES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 005/2022                 LEI MUNICIPAL Nº 1083/2021

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO

12º EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O MUNICIPIO DE SOORETAMA-ES, por meio do SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

INTERINO, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto nº 979 DE 24 DE

AGOSTO DE 2023, especialmente a Lei Municipal Nº 1083/2021, com base no que dispõe o Edital do

Processo Seletivo Simplificado 005/2022 de 24 de fevereiro de 2022 e de acordo com a divulgação do

RESULTADO FINAL APÓS RECURSO em 10/03/2022, CONVOCA os candidatos classificados no

cargo abaixo discriminado, para comparecerem na Secretaria Municipal de Educação localizada na

Rua Basílio Cerri nº 44, centro, Sooretama-es - no dia 06 DE SETEMBRO DE 2023, no horário

estabelecido neste edital, com toda a documentação exigida no Edital 005/2022 para efeito de

validação da inscrição e escolha de vaga, sob pena de ELIMINAÇÃO OU RECLASSIFICAÇÃO PARA

O FINAL DA LISTA GERAL DO CARGO PLEITEADO, CASO: FALTE ALGUM DOCUMENTO; NÃO

COMPROVE AS INFORMAÇÕES CONTIDAS NA FICHA DE INSCRIÇÃO OU NÃO ESTEJA

PRESENTE NO HORÁRIO EXATO MARCADO PARA A ESCOLHA.

Item 8.3, Edital 005/2022 - O candidato que pleitear vaga como COORDENADOR DE TURNO
ESCOLAR, poderá utilizar o tempo de atuação na função de Coordenador de Turno Escolar e
Regente de Classe, sem exceder a somatória de 10 meses trabalhados no total.

O candidato será encaminhado para aquisição do atestado admissional após a análise dos

documentos e deverá retornar à Secretaria de Educação para concluir o processo.

CARGOS DATA E HORÁRIO DA CHAMADA

COORDENADOR DE TURNO ESCOLAR – 06/09/2023 às 8:30 horas

1 VAGA – ZONA RURAL

OBS: Estamos convocando 40 (QUARENTA) candidatos devido a possibilidade de ausência e/ou

indeferimento. Portanto, ao completar o preenchimento das vagas, os demais candidatos serão

novamente convocados, caso venha surgir novas vagas no decorrer do processo.

Classif Inscrição Candidatos

118ª 756   MIRELE SOARES MARTINS

119º  859   GLEIDE MARCIAL DE OLIVEIRA MARINHO

120º 1064   KEILA DOS SANTOS

121º 733   ELOIDE TEIXEIRA PAPA

122º 1059   RITA DE CASSIA RIPARDO DA SILVA

123º 1050   MARIA DAS GRAÇAS SANTIAGO SOARES

124º 912   MARIA AMELIA SALVADOR

125º 951   ELIANE FERREIRA NOBRE

126º 1026   LORRAYNE LUCAS DOS SANTOS ALVARENGA

127º 877   ELISÂNGELA SILVA DOS SANTOS NEVES

128º 930   ROSANGELA OLIVEIRA DA SILVA TRASPADINI

129º 1038   MARIA LUCIA LOPES TRASPADINI

130º 706   CLAUDIA ZEFERINO RAMOS AMARAL

131º 818   LAUDICEIA VENANCIO

132º 727   JULIANA MARIA DE JESUS SILVA

133º 1047   MICEIA DE JESUS FILIPE

134º 1042   FERNANDA FRANCO

135º 1118   CLARICE DA PENHA LIRIO SIQUEIRA

136º 1110   FRANCISCA THIESK MARCIANO PEREIRA

137º 1014   ROSILANE BOLDRINI DEZAN DE SOUZA

138º 971   ERIKA ALVES DA ROCHA

139º 911   MARIA DO CARMO PEREIRA DE SOUZA NASCIMENTO

140º 1029   KEILA GONÇALVES PIRES

141º 1080   TAMIRES FERREIRA BRAZ

142º 1068   JUMARA DA SILVA GRACILIANO

143º 919   MONICA DE ALMEIDA DA CUNHA

144º 757   ALINE SOUSA CERQUEIRA FERREIRA

145º 827   DAIANA DOS SANTOS CORREIA

146º 957   RONIERE PEREIRA DA SILVA

147º 981   PAMELA SOARES CYPRIANO

148º 1127   JOYCE TORQUATO SANTANA

149º 931   LANA KESSIA DE ALMEIDA KINACK

150º 788   MONIELLE GUIDINI CAMILETTI

151º 738   BRUNA BARBOSA RIZZO NARDI

152º 993   SIDIANE DA SILVA FERREIRA

153º 1065   ALINE MANTAIA SALVADOR

154º 774   ALCINÉIA DO CARMO CASTRO

155º 891   LUCIANA GOMES DOS SANTOS

156º 747   ELIENE SANTOS DE JESUS

157º 746   ELIANE LIRIO DOS SANTOS

Aos 04 de setembro de 2023, Sooretama/ES

LUCIANO CARLOS FRINHANI
Secretário Municipal de Educação Interino
Decreto nº 979 de 24 de agosto de 2023